



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. GERARDO MENEZES DA SILVA FILHO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.07.07.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 - R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.570.972/0001-36, foi vencedora no valor global de **R\$ 1.222.522,78 (um milhão duzentos e vinte e dois mil quinhentos e vinte e dois reais e setenta e oito centavos)**.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.		V. TOTAL
105	CANOS 100 MM (ESGOTO) VARA	VARA	KRONA	600	R\$ 34,69	R\$	20.814,00
106	CANOS 25 MM	VARA	KRONA	100	R\$ 25,77	R\$	2.577,00
107	CANO DE 75MM VARA DE 6 METROS	VARA	KRONA	100	R\$ 63,44	R\$	6.344,00
108	CANO DE ¼ 6 METROS	VARA	KRONA	100	R\$ 48,27	R\$	4.827,00
109	CANOS DE 50 MM	VARA	KRONA	100	R\$ 41,63	R\$	4.163,00
110	CANOS DE 40	VARA	KRONA	50	R\$ 37,27	R\$	1.863,50
111	CURVA DE 100/45°	UND	KRONA	100	R\$ 51,54	R\$	5.154,00
112	CURVA DE 100 90°	UND	KRONA	100	R\$ 36,87	R\$	3.687,00
113	JOELHOS 25	UND	KRONA	100	R\$ 17,64	R\$	1.764,00
114	JOELHOS 40	UND	KRONA	100	R\$ 22,10	R\$	2.210,00
115	JOELHOS 50	UND	FORTLEV	100	R\$ 15,46	R\$	1.546,00
124	FITAS DE VEDAÇÃO/18x50 VEDA ROSCA	UND	FORTLEV	100	R\$ 21,80	R\$	2.180,00
127	CHAVE GERAL/REGISTRO DE GAVETA	UND	DOCOL	20	R\$ 35,09	R\$	701,80
128	T DE 100MM COM REDUÇÃO P 50MM	UND	FORTLEV	150	R\$ 19,62	R\$	2.943,00
129	T DE 100 MM COM REDUÇÃO P 75 MM	UND	FORTLEV	100	R\$ 21,36	R\$	2.136,00
132	ADAPTADORES COM ROSCA METÁLICA DE 25 P ½ POLEGADA	UND	AMANCO	100	R\$ 9,70	R\$	970,00
133	ASPERSOR CANHÃO P/ IRRIGAÇÃO	UND	PLONA	200	R\$ 233,95	R\$	46.790,00
134	REPARO P/ DESCARGA ACOPLADO	UND	DOCOL	30	R\$ 20,22	R\$	606,60
142	CAIXA D'ÁGUA 250 LITROS	UND	FORTLEV	20	R\$ 337,05	R\$	6.741,00
143	CAIXA D'ÁGUA 1000LTS	UND	FORTLEV	10	R\$ 426,27	R\$	4.262,70
145	CAIXA DAGUA - 500LTS	UND	FORTLEV	20	R\$ 257,74	R\$	5.154,80
146	CAIXA de descarga	UND	ASTRA	50	R\$ 39,65	R\$	1.982,50
149	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA PLÁSTICO	UND	ORBE	30	R\$ 41,63	R\$	1.248,90
156	TORNEIRAS COMUM DE PLÁSTICO 420x420	UNID	ORBE	100	R\$ 21,80	R\$	2.180,00
157	TORNEIRA COMUM DE PLÁSTICO	UND	ORBE	40	R\$ 6,69	R\$	267,60
							R\$ 133.114,40



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
2	ASSENTO PARA BACIA SEM ABERTURA FRONTAL: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS, NA COR BRANCA	UND	ASTRA	50	R\$ 59,25	R\$ 2.962,50
4	VASO SANITARIO C/ DESCARGA ACOPLADA	UND	CELITE	15	R\$ 276,94	R\$ 4.154,10
19	DESCARGA SANITARIA COMPLETA	UND	ASTRA	10	R\$ 281,44	R\$ 2.814,40
						R\$ 9.931,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
11	BLOCOS CERAMICOS 08 FUIROS (TIJOLO)	UND	SOBARRO	4.000	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00
13	CANTONEIRA 3/4 PARA 1/8	UND	BELGO	15	R\$ 54,28	R\$ 814,20
						R\$ 3.934,20

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
8	CABO PARALELO 2,5 mm	PÇ	ELGIN	20	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
25	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS	UND	PLUZIE	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
66	TOMADAS DUPLA - 2p+T	UND	PIAL	100	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
68	TOMADAS 3 PINO	UND	PIAL	100	R\$ 9,52	R\$ 952,00
72	LÂMPADAS DE LED 5W	UND	OUROLUX	100	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00
73	LÂMPADAS DE LED 9W	UND	OUROLUX	100	R\$ 15,41	R\$ 1.541,00
74	LÂMPADAS DE LED 16W	UND	OUROLUX	100	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00
75	LÂMPADAS DE LED 32W	UND	OUROLUX	20	R\$ 23,16	R\$ 463,20
76	LÂMPADA DE LED 20W	UND	OUROLUX	25	R\$ 26,50	R\$ 662,50
77	LAMPADA DE LED T8 DE 18W	UND	OUROLUX	100	R\$ 28,47	R\$ 2.847,00
78	LAMPADA DE LED T8 9W	UND	OUROLUX	100	R\$ 20,61	R\$ 2.061,00
79	LAMPADA DE LED T8 DE 18W COM SUPORTE	UND	OSRAM	100	R\$ 41,23	R\$ 4.123,00
80	LAMPADA DE LED T8 9W COM SUPORTE	UND	OSRAM	100	R\$ 41,23	R\$ 4.123,00
88	CABO DE AÇO FINO 3/16	M	VONDER	800	R\$ 284,71	R\$ 227.768,00
89	FITA ISOLANTE DE 20 m	UND	3M	100	R\$ 6,87	R\$ 687,00
90	TS DE 25	UND	TARAMPS	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50
96	BOCAL DE louça: (SOQUETE)tipo plafon, de sobrepor, base E27	UND	DECORLUX	30	R\$ 4,22	R\$ 126,60
						R\$ 254.305,80

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
2	PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,60	UND	DUPARÁ	50	R\$ 312,48	R\$ 15.624,00
3	PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,70	UND	DUPARÁ	50	R\$ 320,42	R\$ 16.021,00
4	PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,80	UND	DUPARÁ	50	R\$ 345,22	R\$ 17.261,00
17	MADEIRITE	UND	DUPARÁ	20	R\$ 87,29	R\$ 1.745,80
19	CAIBROS DE PRIMEIRA LINHA	M	DUPARÁ	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00
20	RIPA 4/2	M	DUPARÁ	1000	R\$ 13,88	R\$ 13.880,00
25	DOBRADIÇA COMUM: Polido -Zincado -Bicromatizado-Cromatizado preto	UND	SILVANA	5	R\$ 7,93	R\$ 39,65
26	FECHADURA COMUM: Fechadura	Unid.	SILVANA	50	R\$ 44,64	R\$ 2.232,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	comum para construção.						
28	FERROLHO	CX	SILVANA	5	R\$ 27,37	R\$ 136,85	
						R\$ 67.609,30	

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
15	PREGOS 3/8 SACO 1 KILO	KG	GERDAU	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
16	PREGO 1/2X14 SACO 1 KILO	KG	CISER	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
18	PARAFUSO P/ POSTE 16X200	UND	HECON	100	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
19	PARAFUSO COM BUCHA N 10	UND	ESTEVES	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
20	PARAFUSO TIPO 3/8	UND	CISER	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
21	PARAFUSO P DOBRADIÇA	CX	INDUFIX	4	R\$ 5,60	R\$ 22,40
23	BARRA ROSCAVEL 3/8	UND	LUTEC	100	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
						R\$ 13.651,40

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
8	VARA DE FERRO DIMENSÃO 3/8 DE 12 METROS	VARA	GERDAU	400	R\$ 86,80	R\$ 34.720,00
9	ARAME GALVANIZADO 18 ROLO 1 KILO	KG	GERDAU	200	R\$ 23,95	R\$ 4.790,00
11	VARA DE FERRO 3/8 DE 12 METROS	VARA	GERDAU	400	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00
12	BARRA CHATA DE 1 POLEGADA PARA 1/8	UND	SOVIGAS	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
13		UND	SBM	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
						R\$ 65.910,00

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
13	SUPERCAL 5kg	PCT	ITAPAI	1500	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00
14	TINTA ESMALTE 3,6 CORES VARIADAS	GALAO	HIDRACOR	100	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00
15	TINTA LATEX 18 LITROS EM CORES VARIADAS	LATA	HIDRACOR	120	R\$ 163,00	R\$ 19.560,00
16	TINTA LATEX 3,600 CORES VARIADAS	GALÃO	HIDRACOR	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
17	TINTA ÓLEO 18 LITROS EM CORES VARIADAS	L	HIDRACOR	200	R\$ 138,00	R\$ 27.600,00
18	TINTA ÓLEO 3,6 LITROS EM CORES VARIADAS	GALÃO	HIDRACOR	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
23	VERNIZ 3600ML	BALDE	IQUINE	20	R\$ 101,90	R\$ 2.038,00
24	SOLVENTE 1 litro	L	IQUINE	100	R\$ 35,65	R\$ 3.565,00
25	TRINCHA 1	UND	ATLAS	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
26	TRINCHA TAM 1 1/2	UND	ATLAS	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
27	TRINCHA 1/2	UND	ATLAS	50	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
28	TRINCHA 2	UND	ATLAS	50	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
29	TRINCHA 2 1/2	UND	ATLAS	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
30	TRINCHA 3	UND	ATLAS	50	R\$ 34,75	R\$ 1.737,50
31	TRINCHA 3/4	UND	ATLAS	50	R\$ 37,60	R\$ 1.880,00
33	ROLOS DE LÃ C/ SUPORTE PARA PINTURAS	UND	VONDER	50	R\$ 35,40	R\$ 1.770,00
34	TINTA OLÉO 1 LITRO CORES VARIADAS	L	LUKSCOLOR	200	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
						R\$ 136.328,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	CADEADO N.º35	UND	PAPAIZ	50	R\$ 19,71	R\$ 985,50
5	CAPACETES COR VERMELHA: CAPACETES DE SEGURANÇA PARA USO EM LOCAIS DE RISCO COMO CANTEIRO DE OBRAS E INDÚSTRIAS. CAPACETE DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E CARNEIRA EM POLIETILENO; CAPACETES FABRICADOS EM ABS DE ALTO IMPACTO E CARNEIRA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.	UND	PLASTCOR	10	R\$ 128,16	R\$ 1.281,60
6	SERRAS C/ ESTARRETE	UND	STARRETT	100	R\$ 23,66	R\$ 2.366,00
7	BALDES P/ ARGAMASSA 12 LITROS	BALDE	DIMAESTRO	60	R\$ 22,67	R\$ 1.360,20
8	COLHER DE PEDREIRO MEDIA	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 48,30	R\$ 1.449,00
9	PICARETES PICARETA ALVIÃO CATEGORIA: PÁS, VANGAS, FOICES E PICARETAS PICARETA ALVIÃO - UTILIZADA PARA CAVAR TERRENOS DUROS COM SUA PÁ E PARA QUEBRAR E ARRANCAR PEDRAS COM SUA PONTA. - FERRAMENTA 100% FORJADA PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. - ESTRUTURA EM AÇO BORO, QUE AUMENTA A RESISTÊNCIA AO DESGASTE. - DUREZA DE 40 A 50 HRC. - PINTURA VERMELHA ANTICORROSIVA. - OLHO EM FORMATO OVAL COM DIÂMETRO DE 60 MM X 45 MM. - CABO EM MADEIRA ESPECIAL PARA MAIOR ABSORÇÃO DO IMPACTO. - DISPONÍVEL COM E SEM CABO. - PERFEITO ALINHAMENTO ENTRE A PÁ, O OLHO E A PONTA.	UND	TRAMONTINA	40	R\$ 90,70	R\$ 3.628,00
10	ENXADA COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE PRODUZIDO EM AÇO DE CARBONO DE ALTA QUALIDADE	UND	TRAMONTINA	60	R\$ 66,05	R\$ 3.963,00
11	CISCADORES VASSOURA METÁLICA CATEGORIA: VASSOURAS, ANCINHOS, FORCADOS E AREJADOR DE SOLO VASSOURA METÁLICA- APROPRIADA PARA LIMPEZA PESADA DE GRAMADOS, TANTO RESTOS DE GRAMA CORTADA COMO FOLHAS E RESÍDUOS. VANTAGENS: - CABEÇA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE COM PINTURA E TRATAMENTO ANTIOXIDANTE. - TRATAMENTO TÉRMICO NOS GARFOS PARA	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 38,45	R\$ 1.153,50





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	EVITAR DEFORMAÇÕES. CARACTERÍSTICAS: GARFOS REDONDOS PARA COLETA DE FOLHAS E RÁPIDO AERADO DO GRAMADO.						
12	CAPACETES CORES VARIADAS: COM 5 BRANCOS DESCRIÇÃO: CAPACETE SE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL. COPA COM ÉSTRIAS. INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO). SUSPENSÃO INJETADA EM POLIETILENO. TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM TNT DUBLADO COM ESPUMA. APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DA CABEÇA CONTRA IMPACTOS E PERFURAÇÕES EM CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIAS QUÍMICAS E PETROQUÍMICAS, MINERAÇÃO E OUTRAS. OS CAPACETES PROTEPLUS PODEM SER UTILIZADOS POR ELETRICISTA, POR SEREM SUBMETIDOS AOS ENSAIOS DE ISOLAMENTO ELÉTRICO.	UND	PLASTCOR	15	R\$ 31,54	R\$ 473,10	
13	PÁ DE BICO: - UTILIZADA EM OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXCLUIR E CARREGAR MATERIAIS COMO AREIA PEDRA E CONCRETO. - LÂMINA COM ESPESSURA DE 2 MM E DUREZA ACIMA DE 32 HRC. - ANILHA MAIS LONGA, CALCULADA ERGONOMICAMENTE PARA A RESISTÊNCIA DA PÁ EM RELAÇÃO AO PESO CARREGADO.	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 46,33	R\$ 4.633,00	
14	CAMARAS P/ CARRINHO DE MÃO: CÂMARA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8. DESCRIÇÃO: PARA CARRINHOS DE MÃO, TIPO PLATAFORMA E CARRINHOS PARA TRANSPORTE ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA: 3,25 X 8. PRESSÃO MÁXIMA: 25 LB/POL ²	UND	AJAX	60	R\$ 32,53	R\$ 1.951,80	
15	PNEUS P/ CARRINHO DE MÃO: PRODUTO: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8, INDICADO PARA USO EM CARRINHOS DE MÃO E CARRINHOS INDUSTRIAIS MANUAIS TIPO PLATAFORMA ESPECIFICAÇÕES: PRESSÃO MÁXIMA: 25 LB/POL ² LONAS: 2 CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 100KG.	UND	COLSON	60	R\$ 52,25	R\$ 3.135,00	





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



16	ALAVANCAS DE 1 M: APLICAÇÃO: A BARRA É UTILIZADA, ESPECIALMENTE, PARA REMOÇÃO DE MATERIAIS PESADOS OU QUE ESTEJAM ADERIDOS AO SOLO OU PAREDE CARACTERÍSTICAS: - A BARRA É PRODUZIDA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; - RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL PROPORCIONANDO MENOR DESGASTE E MAIOR RESISTÊNCIA DURANTE O USO; - RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FORMANDO UMA CAMADA DE PROTEÇÃO À PEÇA.	UND	VONDER	10	R\$ 177,46	R\$ 1.774,60
17	BOTAS COM BICO DE METAL, TAMANHOS: 39; 40; 41; 42 - DESCRIÇÃO - BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM SINTÉTICO FIXADA PELO PROCESSO STROBEL, SOLADO DE PU, BI DENSIDADE PRETO INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL.	PAR	MARLUVAS	150	R\$ 66,15	R\$ 9.922,50
21	MANGUEIRA P/ JARDIM 3/4	M	ALUMASA	150	R\$ 33,46	R\$ 5.019,00
23	MANGUEIRA P/ IRRIGAÇÃO 30M	M	ELITE	150	R\$ 188,18	R\$ 28.227,00
24	ALICATES COMUM COM ISOLAMENTO	UND	GEDORE	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
25	ALICATES DE CORTE COM ISOLAMENTO	UND	GEDORE	10	R\$ 75,27	R\$ 752,70
26	ALICATES DE BICO COM ISOLAMENTO	UND	GEDORE	10	R\$ 59,15	R\$ 591,50
27	JOGO DE CHAVE DE FENDA E ESTRELA (PHILLIPS) COM 8 PEÇAS C/ ISOLAMENTO, 5 CHAVES FENDA: 6X38, 5X75, 5X100, 6X150 E 8X200MM, 3 CHAVES ESTRELA (PHILLIPS): #1 - 100, #1 - 75, #1 - 38 MM, AÇO CARBONO, ACABAMENTO POLIDO, CABOS PLÁSTICOS, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, PROFISSIONAL.	KIT	GEDORE	10	R\$ 122,25	R\$ 1.222,50
28	LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA CANO LONGO, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO, PADRÃO ELEVADO DIAMANTES PARA ADERÊNCIA SUPERIOR EM MATERIAIS MOLHADAS OU ESCORREGADIAS. ALTA COMPOSTO NITRILO DESEMPENHO FORNECE UMA EXCELENTE COMBINAÇÃO DE RESISTÊNCIA QUÍMICA E RESISTÊNCIA. ALTOS NÍVEIS DE FLEXIBILIDADE.	UND	NITRIFLEX	30	R\$ 24,64	R\$ 739,20





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	CONFORTO E DESTREZA. NÃO VAI INCHAR, ENFRAQUECER OU DEGRADAR, E NÃO PROMOVE A DERMATITE DE CONTATO, ANTI-ALÉRGICA, PALMA ANTI DERRAPANTE.						
29	CINTO SEGURANÇA PARA SUBIR EM POSTE: CINTO TIPO PARAQUEDISTA COM 3 (TRÊS) PONTOS DE ANCORAGEM, CONFECCIONADO EM FITAS DE MATERIAL POLIÉSTER, ACOLCHOADO NA CINTURA. POSSUI 3 ARGOLAS EM "D", SENDO DUAS LOCALIZADAS NA LATERAL DO CINTURÃO PARA POSICIONAMENTO E UMA DORSAL COMO PONTO DE ANCORAGEM E PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS. CONTÉM 5 FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, SENDO DUAS PARA AJUSTE DAS PERNAS, DUAS PARA AJUSTE DA PARTE SUPERIOR DO CINTO E UMA PARA CONEXÃO E AJUSTE DE CINTURA. POSSUI DUAS ALÇAS FRONTAIS NA ALTURA DO PEITO PARA PONTO DE ANCORAGEM CONTRA QUEDA. PESO DO CINTO: 1.360KG. DETALHES: FITAS EM POLIÉSTER, PONTO DORSAL / FRONTAL / POSICIONAMENTO, ACOLCHOADO CINTURA, FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO.	UND	ATHENAS	5	R\$ 290,84	R\$	1.454,20
30	CHAVE TESTE DIGITAL MULTITESTE, DESCRIÇÃO: MEDIÇÕES DE TENSÃO (V) E VERIFICAÇÃO DE POLARIDADE, MEDIÇÕES DE CA E CC 12 V, 36 V, 55 V, 110 V E 220 V. VISOR DIGITAL E LÂMPADA DE NEON. POSSUI CLIPE PARA CINTO. ACOMPANHA ESTOJO EM LONA. NÃO INDICADA PARA SOLTAR OU APERTAR PARAFUSOS.	UND	VONDER	10	R\$ 24,64	R\$	246,40
31	CINTO DE SEGURANÇA / PROTEÇÃO DE COLUNA TIPO PARA PARAQUEDISTA	UND	ATHENAS	10	R\$ 77,08	R\$	770,80
32	VASSOURÃO: MATERIAL DA CEPA: MADEIRA, MATERIAL DAS CERDAS DA VASSOURA: PIAÇAVA SINTÉTICA, LARGURA DA CEPA: 48,0 MM, COMPRIMENTO DA CEPA: 37,5 CM, ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA: 90,0 MM, NÚMERO DE FILEIRAS DE CERDAS DA CEPA: 4 FILEIRAS, COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,20 M, MATERIAL DO CABO DA VASSOURA: MADEIRA PLASTIFICADA	UND	TUPI	200	R\$ 45,30	R\$	9.060,00
33	PRUMO COM PENDULO	UND	EMAVE	10	R\$ 45,35	R\$	453,50
34	DESEMPENADEIRA P/ ALVENARIA	UND	PACETTA	20	R\$ 41,90	R\$	838,00





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	METALICA						
35	TRENA DE MEDIÇÃO 3M	UND	VONDER	20	R\$ 26,12	R\$	522,40
36	TRENA DE MEDIÇÃO A LASER	UND	EXBOM	1	R\$ 383,47	R\$	383,47
37	LIXADEIRA ANGULA MAKITA 7 POL. 2.20W - 110V	UND	MAKITA	5	R\$ 739,43	R\$	3.697,15
38	SERRA MARMORE MAKITA 125mm 1450W 110V	UND	MAKITA	5	R\$ 512,67	R\$	2.563,35
39	ROÇADEIRA _A GASOLINA 25.4 CILINDRADAS 1,0 CV 0,75KW 2 TEMPOS LATERAL- RN28L	UND	FORTGPRO	5	R\$ 821,26	R\$	4.106,30
40	FURADEIRA DE IMPACTO 550W 1 VEL 3/8"COMALETA FI-09M	UND	MONDIAL	5	R\$ 295,77	R\$	1.478,85
41	KIT BROCA P/MADEIRA E CONCRETO VARIAS MEDIDAS	KIT	FERTAK	10	R\$ 42,59	R\$	425,90
42	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	UND	VONDER	20	R\$ 41,95	R\$	839,00
43	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4X5	UND	MTX	40	R\$ 31,79	R\$	1.271,60
44	CARRINHO DE MÃO: CARRINHO DE MÃO 60 LITROS PRETO PNEU MACIÇO COM CAPACIDADE DE ATÉ 60 LITROS. CAÇAMBA LEVE E RESISTENTE A CORROSÃO. POSSUI ROLAMENTO DE ESFERAS O QUE DIMINUI MUITO O ESFORÇO FÍSICO. IDEAL PARA USO AGROPECUÁRIO, HORIFUTIGRANJEIRO, JARDINAGEM, LIMPEZA PÚBLICA, CONSTRUÇÃO CIVIL ETC.	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 225,70	R\$	11.285,00
45	FOICE T SEM CABO TRAMONTINA	UND	TRAMONTINA	20	R\$ 24,25	R\$	485,00
50	BALDE PARA CONSTRUÇÃO	UND	VULCÃO	300	R\$ 22,40	R\$	6.720,00
51	TESOURA PODE ARVORE	UND	PALISAD	10	R\$ 49,29	R\$	492,90
52	ESCADA MULTIFUNCIONAL 5131 4X3 12 DEGRAUS DE ALUMINIO	UND	MOR	4	R\$ 591,54	R\$	2.366,16
53	QUEROSENE 1 litro	L	TUPI	100	R\$ 20,70	R\$	2.070,00
54	CUPINICIDA	LITROS	JIMO	50	R\$ 75,84	R\$	3.792,00
						R\$	130.295,68

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	CIMENTO CP-2	SACO	APODI	700	R\$ 31,84	R\$ 22.288,00
4	BRITA N°0	M3	ESTRELA	30	R\$ 189,09	R\$ 5.672,70
5	BRITA N°1	M3	ESTRELA	30	R\$ 189,09	R\$ 5.672,70
12	MASSA FIX ADESIVO PLASTICO BRANCO	UND	REJUNTAMIX	100	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00
14	ANEL DE CIMENTO 1,20MX50	UND	HF	200	R\$ 119,42	R\$ 23.884,00
15	ANEL DE CIMENTO 1,00MX50	UND	HF	300	R\$ 114,84	R\$ 34.452,00
16	TAMPA DE CONCRETO 1,20MX50	UND	HF	50	R\$ 198,04	R\$ 9.902,00
17	MANILHA POROSA 150MMX50CM	M	HF	1800	R\$ 110,00	R\$ 198.000,00
18	MANILHA POROSA 20MMX50CM	M	HF	800	R\$ 117,43	R\$ 93.944,00
19	COLAS PVC BISNAGA PROPRIA P/COLAGEM METAL, MADEIRA, PVC E PLÁSTICO EM GERAL 75 GRAMA	TUBOS	TEKBOND	200	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00
20	COLA BRANCA DE 1 KG	UND	POLYFORT	200	R\$ 32,59	R\$ 6.518,00
21	SUPER COLA INSTANTANEA	UND	LOCTITE	20	R\$ 13,93	R\$ 278,60



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	EMBALAGEM 3G							
23	TELHA COLONIAL	UND	RUSSANA	4000	R\$	0,79	R\$	3.160,00
							R\$	407.443,00

GENERAL SAMPAIO, 05 DE AGOSTO DE 2021.

GERARDO MENEZES DA SILVA FILHO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE.